
GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Šiuolaikiniai metodai prarastus dantis leidžia sugrąžinti vos per 24 valandas: / Iliustr. // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 4, p. 8. 

Kupiškyje įsikūrusios klinikos „Dantų meistrai“ implantuojantis gydytojas odontologas 
Gotfridas Krujalskis apie dantų praradimą, jų atkūrimą per 24 valandas, rezultato 
kokybę. Užsakomasis straipsnis.  
 
Bičiūnaitė, Vilma 

Kas „mono“, tas ne tavo: akcentai. / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 
ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 22, p. 2. 

Straipsnio autorės pamąstymai apie kupiškėnų tarmę, lietuvių kalbą, „Lietuvos pašto“ 
teikiamas paslaugas, apgaules, kylančias problemas dėl pašto paslaugų.  

 
GIMTOJI ŽEMĖ 

 
Deltuvoje varžėsi šaškininkai: / „G. ž.“ inform. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 

2023, liep. 5, p. 6. 
Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose liepos 2-ąją klubas „Taktika“ organizavo 

šaškių turnyro „Deltuvos taurė – 2023“ antrą etapą. Į jį atvyko 53 šaškininkai iš Alytaus, 
Panevėžio, Vilniaus, Kupiškio, Kazlų Rūdos, Šiaulių, Širvintų, Jonavos, Pasvalio, Biržų, 
Kauno, Anykščių ir Ukmergės rajonų. 

 
MIŠKAI 

 
Trimonienė, Rūta 

Partizaniniam pasipriešinimui atminti: / Rūta Trimonienė. – IIliustr. // Miškai. – ISSN 
2029-350X. – 2023, Nr. 7 (liepa), p. 44–45. 

Kupiškyje ir Rokiškyje buvo pristatytas naujas LGGRTC leidinys. 
 

NAUJASIS GĖLUPYS 
 

Duoblienė, Laima 
Lygiais ir nelabai lygiais „keliais“ po ežeringąją Aukštaitiją: / Laima Duoblienė. – Iliustr. 

– Rubrika: Po baltais sparnais. – Turinys: Iš Kaišiadorių į Širvintas – vandens transportu; 
Ten, kur teka Širvinta; Tarp žvaigždžių ir ežerų; Jei patinka senos mašinėlės; 
Laimingiausias Lietuvos miestas Utena; „Kupiškėnai geri žmonas, jų tiesūs kelaliai“ // 
Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2023, liep. 15, p. 6–8. 

Apie kelionę maršrutu Prienai–Čiobiškis–Širvintos–Molėtai–Utena–Kupiškis, maršruto 
objektus, lankytinas vietas, upes ir ežerus. 

 
PANEVĖŽIO BALSAS 

 
Savickienė, Daiva 

Gimusi scenai, perėjo lagerių pragarą: / Daiva Savickienė. – Iliustr. – Rubrika: 
Nepalūžę. Vilties metraščiai. // Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2023, liep. 22, p. 
8–9. 

Apie garsią tarpukario aktorę, vieną iš pirmųjų Lietuvos moterų režisierių, kilusią iš 
Panevėžio krašto, Kupiškio rajono Laukminiškių kaimo Unę Babickaitę-Graičiūnienę, 
draugystę su poetu, dramaturgu, teatrologu Baliu Sruoga, gyvenimą Panevėžyje, Sankt-



Peterburge, Čikagoje, grįžus į Lietuvą, 1951 metais sovietų valdžios suimtą kartu su vyru ir 
ištremtą į Sibirą, likimą grįžus iš tremties, jos brolių Vytauto, Kazio ir Petro Babickų likimą – 
Kupiškio etnografijos muziejaus muziejininkės Jolantos Knizikevičienės, Panevėžio 
kraštotyros muziejaus Istorijos skyriaus vyresniojo muziejininko Donato Pilkausko, 
panevėžiečio istoriko, mokytojo Juozo Brazausko pasakojimas. Minima, kad 
U. Babickaitės sodyboje, kur dabar veikia Kupiškio etnografijos muziejaus padalinys, 
saugoma cementinė Jėzaus Kristaus skulptūra. Manoma, kad ji buvo atgabenta iš Juozo 
Čerkeso-Besparnio sodybos Skaistakalnyje, kur aktorė mėgdavo viešėti. 

 
PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 
Mokyklos direktorei – kaip nuo žąsies vanduo: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, liep. 11, p. 3. 
Kupiškio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba po skundo atliko „Varpelio“ 

mokyklos praėjusių metų finansinį auditą. Tam iš pradžių priešinosi šios mokyklos 
direktorė Daiva Pečiukėnienė. Jai teko pasiduoti, kai pati rajono taryba balsavo už 
privalomą auditą. Rezultatai dėl abejotinai išmokėtų priedų pasitvirtino, o kiti pažeidimai 
buvo gana smulkūs, juos aiškiai lėmė darbuotojų trūkumas. 
 

Tamulis, Linas 
Kas savaitę – po mirtį: / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, liep. 18, p. 4. 
Nuo birželio 26 d. iki liepos 17 d. Panevėžio apskrityje patvirtinti 54 nauji koronaviruso 

atvejai (38 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 92), iš jų Panevėžio 
mieste – 26, rajone – 11, Rokiškyje – 9, Kupiškyje – 4, Biržuose – 2, Pasvalyje – 2. Mirė 
trys žmonės. 

 
ROKIŠKIO SIRENA 

 
Šinkūnas, Domantas 

Panemunėlyje teatras gyvas ir po 130 metų: / Domantas Šinkūnas. – Iliustr. // 
Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 25, p. 1, 4. 

Liepos 21 d. Panemunėlyje vyko teatrų šventė „Seklyčia“, kurios pagrindinis akcentas, 
jungtinio Panemunėlio, Skapiškio ir Rokiškio mėgėjų teatrų interaktyvus spektaklis pagal 
Juozo Tumo-Vaižganto pjesę „Nepadėjus nėr ko kasti“. Toks pat spektaklis rodytas ir per 
pirmąjį slaptą vaidinimą prieš 130 metų, Panemunėlio klebonijos žemės palivarko klojime. 
Spektaklių šventę atidarė Panemunėlio mokyklos-daugiafunkcio centro kultūrinės veiklos 
organizatorė Audronė Šakalienė. Šventės metu taip pat savo pasirodymus rodė Kupiškio 
kultūros centro Skapiškio padalinio vaikų ir jaunimo teatro studijos „Ku-kū!“ artistai, 
Kupiškio rajono kaimo bendruomenės „Palėvenys“ mėgėjų teatras „Prie Lėvens“, 
Rokiškio kultūros centro Bajorų priemiesčio padalinio teatro „Šnekutis“. Teatralams buvo 
įteiktos statulėlės, kurias išdrožė tautodailininkas Vidmantas Zakarka. 

 
ŠIAURĖS RYTAI 

 

Sėlijos taurės“ etape užėmė prizines vietas: / parengė Simonas Gudas. – Iliustr. // 
Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, liep. 13, p. 9. 

Kupiškyje vyko motokroso varžybų Sėlijos taurės III etapas. Paskelbti etapo laimėtojai. 
 



TREMTINYS 

 

Trimonienė, Rūta 
Kupiškyje ir Rokiškyje buvo sutiktas LGGRTC leidinys: / Rūta Trimonienė. – IIliustr. // 

Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2023, liep. 14, p. 8. 
Gedulo ir vilties dieną Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

darbuotojai pristatė leidinio „Šiaurės rytų Lietuvos partizanų sritis. Atlasas“ 2-ąją dalį. Jis 
skirtas Žaliosios rinktinės, Algimanto ir Vytauto apygardų žuvusiems partizanams, jų 
ryšininkams ir rėmėjams atminti 
 
ŪKININKO PATARĖJAS 

 
Juškienė, Virginija 

Skambantis ir žydintis ūkininko laukas: / Virginija Juškienė. // Ūkininko patarėjas. – 
ISSN 1392-2769. – 2023, liep. 13, p. 9. 

Apie ūkininko Juliaus Aleknos 7 arų gėlių lauką šalia Kupiškio. Laukas žydi nuo 
ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens, žydėjimo estafetę tulpės perduoda levandoms, šios 
– hortenzijoms, rudeniop išsiskleis jurginai, dar kleopės, margeniai. Šalia gėlyno yra erdvi 
pievelė, kur žmonės renkasi sportuoti, rengiami koncertai, kiti renginiai. 

 
Juškienė, Virginija 

Kam svarbus žemdirbių įvaizdis? Visiems, kurie valgo!: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 
Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, liep. 18, p. 1, 10, 11. 

Pasakojama apie BASF surengtą Tvaraus ūkininkavimo dieną Puožo kaime 
(Kupiškio r.) pas ūkininką Z. Aleksandravičių; dalyvavo Seimo Kaimo reikalų komiteto 
pirmininkas V. Pranckietis, aplinkos viceministrė R. Radavičienė, europarlamentaras 
J. Olekas, kiti svečiai. 

 
VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Žemės ūkio plėtra ir aplinkosauga – nesuderinami?: / parengta pagal AM. – Iliustr. // 
Valstiečių laikraštis. – 2023, liep. 19, p. 7. 

Apie Kupiškyje Tvaraus ūkininkavimo dienos proga surengtą diskusiją „Ar žemės ūkis 
sugebės prisitaikyti prie augančių aplinkosauginių reikalavimų“, kurioje ekspertai, politikai ir 
gyventojai dalijosi įžvalgomis, kokią įtaką augantys aplinkosauginiai reikalavimai turi 
ūkininkavimui, kokių sunkumų kyla žemės ūkiui ir kaip tai gali atsiliepti galutiniams žemės 
ūkio produktų vartotojams. Diskusijoje dalyvavusi aplinkos viceministrė R. Radavičienė, 
kalbėjo apie EK pateiktus Tausaus pesticidų naudojimo ir Gamtos atkūrimo reglamentus. 
Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro mokslininkė dr. G. Skujienė akcentavo, kad 
valstybė turi investuoti į tai, kad ūkiai taptų tvarūs, kad nebūtų plečiami žemės ūkio plotai, 
o esami būtų panaudojami kuo efektyviau. 

 


